
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 1 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 1 DEL 09-01-2020 

 

 

 

Oggetto: NOMINA DEL COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE PER IL TRIENNIO 

2020_2022 DEL COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di gennaio, il SINDACO BREMIDE Fabrizio 

 

DECRETA 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il DLgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione 

il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, 

l’imparzialità e il buon andamento dell’azione amministrativa; 

• il D.Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli artt. 7 e 14, ha 

previsto per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, 

l'Organismo indipendente di valutazione della performance con nuovi compiti e 

responsabilità; 

• la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 la quale ha riconosciuto agli enti locali la 

facoltà di scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione; 



  

Decreto SINDACO n.1 del 09-01-2020 Comune di Villanova Monferrato 
 

Pag. 2 

Posto che l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 non costituisce per gli enti locali una norma 

imperativa in quanto l’art. 147, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che “Gli enti locali, 

nell'ambito della loro autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e 

metodologie per garantire, attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la 

legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”; 

Considerato che, in ragione di quanto sopra riportato, questo ente ha stabilito, nel pieno delle 

sue facoltà, di mantenete il Nucleo di Valutazione in forma collegiale;  

Visto che l’art. 25 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi e l’art. 15 dello Stralcio sul sistema di valutazione, misurazione e trasparenza della 

performance prevedono: 

• che la nomina del Nucleo di valutazione avvenga con provvedimento del Sindaco; 

• Che questo sia composto dal segretario comunale e dal vice segretario ove previsto,  

• Che nel caso il comune abbia una segreteria convenzionata i membri siano il 

segretario ed il vice segretario della convenzione di segreteria; 

Preso atto che al segretario comunale non spetta alcun compenso ai sensi dell’articolo 15 

comma 4 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici - Stralcio sul 

sistema di valutazione, misurazione e trasparenza della performance 

DECRETA 

a) di nominare, per quanto espresso in premessa, il Nucleo di Valutazione della 

Performance per il triennio 2020/2022 del Comune di Villanova Monferrato, come di 

seguito composto: 

− dott. Pierangelo Scagliotti- Presidente 

− dott.ssa Chiara Tricco. - Componente  

b) di affidare l’incarico di cui in oggetto per la durata di anni tre, dal 01/01/2020 al 

31/12/2022, salvo motivata revoca anticipata; 



  

Decreto SINDACO n.1 del 09-01-2020 Comune di Villanova Monferrato 
 

Pag. 3 

c) di dare comunicazione del presente decreto e dell’avvenuta nomina ai candidati sopra 

indicati; 

d) di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e altresì i curricula dei componenti del Nucleo di 

valutazione in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 

33/2013; 

e) di dare comunicazione della nomina alle RSU e al Revisore dei Conti. 

 

 



  

Decreto SINDACO n.1 del 09-01-2020 Comune di Villanova Monferrato 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 BREMIDE Fabrizio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 06-02-2020 al 21-02-2020 

Lì  06-02-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Scagliotti Pierangelo 

 

 


